O TEMPO BELO HORIZONTE PUBLICIDADE LEGAL DIGITAL SEMPRE EDITORA LTDA
CNPJ 26.198.515/0004-84

QUINTA-FEIRA, 07 de MARÇO de 2024

01

SÁ CARVALHO S.A. - CNPJ 03.907.799/0001-92 - NIRE 31300014801

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Data, horário e local: 19 de janeiro de 2024, às 12h30min, por meio de
videoconferência. Convocação e participações: Presente a acionista que
representava a totalidade do Capital Social. Dispensada a publicação da
convocação, nos termos da Lei 6.404/1976. Mesa e instalação: O Diretor Thadeu
Carneiro da Silva presidiu a reunião, convidando a mim, Denis Teixeira Ferreira
Dias, para secretariá-lo. Instalada a reunião, a acionista aprovou a lavratura da
ata na forma de sumário. Ordem do dia: Proposta Orçamentária – Exercício
2024.Deliberação: A acionista deliberou:1- Proposta Orçamentária – Exercício
2024 – a) Aprovar o Orçamento Anual para o exercício de 2024.b) Autorizar a
transferência de despesas operacionais de PMSO entre empresas, desde que
respeitado o teto de PMSO Consolidado da Cemig. Encerramento: Franqueada
a palavra e como ninguém se manifestou, lavrou-se a presente ata que, lida e
aprovada, foi assinada pelos presentes. aa.) Denis Teixeira Ferreira Dias, pela
Cemig Geração e Transmissão - Cemig GT Thadeu Carneiro da Silva, Diretor.
Confere com o original. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. Certifico o
registro sob o nº 11496790 em 09/02/2024 e protocolo 240862295 - 07/02/2024.
Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.

LICENÇA AMBIENTAL
A PBX Mineração Ltda, CNPJ: 09.451.127/0002-82, por determina-
ção da Unidade Regional de Regularização Ambiental do Alto São
Francisco – URA ASF, torna público que solicitou, por meio da Soli-
citação Ecosistemas Nº 2024.02.04.003.0002688, Processo Adminis-
trativo Nº 4387/2022, a licença para ampliação de empreendimento
LAC1 (LP+LI+LO) para as atividades de Lavra a céu aberto – Minério
de Ferro; Unidade de tratamento de minerais – UTM, com tratamento
a seco; Pilhas de rejeito/estéril – minério de ferro, na Estrada para
Morro do Ferro, s/n, Fazenda Espigão Grande, dos municípios de
Passa Tempo/MG e Oliveira/MG.
O requerente informa que foram apresentados os Estudos de Impacto
Ambiental (EIA) e o Relatório de Impacto Ambiental (RIMA), e que
o RIMA encontra-se à disposição dos interessados no endereço
eletrônico https://drive.google.com/drive/folders/1v6WfFxKS2QE-
9Ys7qfaMaWnL61ucuTSL?usp=drive_link.
O requerente comunica que os interessados na realização da Audiên-
cia Pública deverão formalizar a sua solicitação, conforme o previsto
na Deliberação Normativa COPAM nº 225, de 24 de agosto de 2018,
no site http://www.meioambiente.mg.gov.br/, dentro do prazo de até
quarenta e cinco dias.

D4Sign be8f28d0-8c0a-4170-a579-0fb651faaa93 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de March de 2024, 10:07:34

Publicidade Legal Digital - 07 de Março de 2024 pdf
Código do documento be8f28d0-8c0a-4170-a579-0fb651faaa93

Assinaturas
SEMPRE EDITORA LTDA:26198515000484
Certificado Digital
sarah.silva@otempo.com.br
Assinou

Eventos do documento

07 Mar 2024, 10:03:56
Documento be8f28d0-8c0a-4170-a579-0fb651faaa93 criado por POLIANA HELENA DE SOUZA QUEIROS ARAÚJO
(21e5ad5a-9bf4-4fd3-acf6-7448d9c43d2b). Email:poliana.helena@otempo.com.br. - DATE_ATOM:
2024-03-07T10:03:56-03:00

07 Mar 2024, 10:04:16
Assinaturas iniciadas por POLIANA HELENA DE SOUZA QUEIROS ARAÚJO (21e5ad5a-9bf4-4fd3-
acf6-7448d9c43d2b). Email: poliana.helena@otempo.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-07T10:04:16-03:00

07 Mar 2024, 10:05:41
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - SEMPRE EDITORA LTDA:26198515000484 Assinou
Email: sarah.silva@otempo.com.br. IP: 187.94.66.171 (187-94-66-171.centurytelecom.net.br porta: 53254). Dados
do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=Autoridade Certificadora
SERPRORFBv5,OU=A1,CN=SEMPRE EDITORA LTDA:26198515000484. - DATE_ATOM: 2024-03-07T10:05:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8481d5f4603310075a9a099940193cb93401b596a53ae96c571ba65f084f5ef1
(SHA512):74c285c197c11e5f7e949d41977426c7de27310e7058a56039773fb80e88d466a046220c0f64105022d02304549bb33afb31129fcbd2f184bcd74d75d535313f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-03-07T10:07:45-0300